

z obrad V Sesji Rady Gminy Łąck, odbytych w dniu 16.06.2015, w Sali konferencyjnej hali sportowej w Łącku.

Obrady trwały od godziny 10.00 do godziny 15.00.

### **I. Otwarcie i przyjęcie porządku obrad Sesji.**

Przewodniczący Rady przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Poprosił radnych o przyjęcie zaproponowanych zmian w porządku obrad- zmianę kolejności punktów- najpierw wystąpienie KRUS a następnie wyjazd do oczyszczalni ścieków w Zaździerzcu. Przywitał przedstawicieli KRUS- Panią Iwonę Lewicką oraz Pana Kamila Gabalewicza a także Panią Elżbietę Żłobińską przedstawicielkę firmy ALTA która omówi zasady funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Zaździerzcu. Przewodniczący Rady poprosił również o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w kadencji 2016- 2019 oraz rozpatrzenia przez radę gminy wniosku Fundacji „Aktywni Razem” dotyczącego zmiany uchwały nr IV/37/2011 Rady Gminy Łąck z dnia 20 kwietnia 2011r. w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck, położonego w Łącku przy ul. Brzozowej 1 na działce nr 11/7.

Zaproponowany porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący Rady przywitał Pana Wojciecha Banaszcza Dyrektora Ośrodka Doradztwa Rolniczego oraz Panią Dyrektora Przedszkola w Łącku. Pogratulował w imieniu rady sołtysowi Franciszkowi Tyrajskiemu wyboru do Izby Rolniczych.

### **II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.**

Protokół z poprzedniej Sesji został przyjęty jednogłośnie 14 głosami (brak radnego Tomasza Sierockiego).

### **III. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radna Ewa Chmielecka zgłosiła postulat dotyczący oświetlenia na ulicy Lipowej.

Radna Ewa Chmielecka spytała czy wyjaśniona już została sprawa nieprzejezdnej ulicy Gajowej, zagrodzonej przez właściciela działki.

Radny Wojciech Jaworski zgłosił postulat dotyczący oświetlenia Grabiny w okresie letnim- włączenie lamp na całą noc.

### **IV. Wystąpienie przedstawicieli KRUS Gostynin.**

Głos zabrał Pan Kamil Gabalewicz, który mówił o bezpieczeństwie podczas prac w rolnictwie oraz zasad postępowania w razie wypadków. Następnie przystąpiono do czynności związanych z organizacją konkursu, dotyczącego powyższej tematyki.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wojciechowi Banaszcza Dyrektorowi Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Płocku, który podziękował wszystkim za zaangażowanie przy organizacji Giełdy Rolniczej. Stwierdził, że dzięki pomocy pracowników oraz wszystkich jednostek organizacyjnych Gminy Łąck możliwy jest coroczny rozwój giełdy. Wręczył Wójtowi oraz Przewodniczącemu Rady podziękowania, których treść odczytał.

Głos zabrał Wójt, który wspominał historię powstania giełdy na terenie gminy. Poinformował o powiększającym się zasobie gruntów, który umożliwia coroczny rozwój giełdy.

## V. Wyjazd do oczyszczalni ścieków w Zaździerz.

Radni udali się do oczyszczalni ścieków w Zaździerz.

Po powrocie przyznane zostały następujące nagrody za udział w konkursie przeprowadzonym przez KRUS:

III miejsce- Pan Marek Wasiak

II miejsce- Pani Maria Matusiak

I miejsce- Pani Elżbieta Żłobińska

Przewodniczący Rady podziękował przedstawicielom KRUS za przeprowadzenie konkursu.

## VI. Przyjęcie następujących projektów uchwał Rady Gminy w sprawie:

1. Zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck na 2014 rok.

Jako pierwsza głos zabrała Skarbnik gminy. Omówiła dochody oraz wydatki zrealizowane w roku poprzednim.

Wypowiedź uzupełnił Wójt. Rok 2014 uważa za bardzo dobry. W ostatnich latach gmina przewyższyła pozostałe gminy pod względem dochodu na jednego mieszkańca i jest ona w pierwszej pięćsetce w Polsce.

Zagospodarowanych zostało wiele budynków oświaty. W najbliższej przyszłości planowana jest rozbudowa Zielonej Szkoły w Sendeniu.

Wójt uważa, że Polska zmieniła się dzięki unijnym środkom finansowym pozyskiwanym przez samorządy.

Prawie stu procentowe wykonanie budżetu gminy jest bardzo dobrym wynikiem.

Wójt mówił również o pozyskanych przez gminę w ostatnim czasie gruntach- m.in. terenach po byłej fermie trzody chlewnej oraz wokół Jeziora Zdwojskiego. Daje to możliwość rozwoju turystyki oraz realizację zapisów Strategii Rozwoju Gminy. Gmina jest przygotowana do pozyskiwania środków finansowych w kolejnych latach. Jest na dobrej pozycji i zmierza we właściwym kierunku.

Podziękował sołtysom za pomoc w realizacji wszystkich planów i zamierzeń. Stwierdził, że są oni do dyspozycji w każdej chwili i chętnie niosą wszelką pomoc.

Wójt poprosił radnych o udzielenie absolutorium.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Łąck wraz ze sprawozdaniem z wykonania Budżetu Gminy Łąck na 2014 rok została przyjęta jednogłośnie 15 głosami.

**Uchwała nr V/38/2015**

2. Udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2014 rok.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Tomasz Sierocki odczytał uchwałę komisji rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck na 2015 rok.

Następnie Przewodniczący Rady poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi.

Odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2014 rok.

Uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Łąck z tytułu wykonania budżetu Gminy Łąck za 2014 rok została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała nr V/39/2015**

### 3. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płockiego.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że powstał on w związku z realizacją przez Powiat Płocki zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej prowadzącej do oczyszczalni ścieków w Zaździerz. Gmina Łąck udzieli Powiatowi Płockiemu pomocy finansowej w wysokości 70 tys zł, stanowiącą 50% kosztów realizacji zadania. Całość zadania szacowana jest na 140 tys zł. Zakres rzeczowy dotyczy wykonania nawierzchni asfaltowej w granicy pasa drogowego na odcinku 630 mb od skrzyżowania tej drogi z drogą powiatową Dobrzyków- Zaździerz do oczyszczalni ścieków w Zaździerz.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Płockiego została przyjęta.

**Uchwała nr V/40/2015**

### 4. Zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck.

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała że zmian jest nie wiele, dotyczą głównie roku 2015. Są to m.in. zmiany dochodów i wydatków ustalonych przez Wojewodę oraz zmiany wynikające m.in. z wydatków dotyczących pomocy społecznej, rozszerzenia wydatków na plan zagospodarowania Łącka, oszczędności energetycznych z tytułu zmiany dostawcy prądu oraz wypłat podatku akcyzowego.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Łąck została przez Radę przyjęta.

**Uchwała nr V/41/2015**

### 5. Uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2015 rok.

Projekt uchwały wraz z autopoprawką omówiła Skarbnik Gminy. Poinformowała o zmianach w dochodach oraz wydatkach w uchwale budżetowej na 2015 rok. Zmiany wynikają m.in. z dochodów uzyskanych przez szkołę podstawową za różne usługi, z opłat za przedszkole, wpływów z tytułu wpłat za śluby udzielane poza lokalem Urzędu Stanu Cywilnego.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Budżetową Gminy Łąck na 2015 rok. Została ona przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała nr V/42/2015**

### 6. Zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łąck dla części terenu wsi Łąck- dz. Nr ewid. 36/22 i 36/23.

Projekt uchwały omówił Wójt. Poinformował, że dotyczy on dwóch działek przy ul. Zielonej w Łącku. W chwili obecnej w planie dominującą ich funkcją jest funkcja usługowa. Nowy właściciel wystąpił z wnioskiem o przekształcenie na dominującą funkcję mieszkalną. Koszty zmiany w dokumencie pokrywa wnioskodawca.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zmiany Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Łąck dla części terenu wsi Łąck- dz. Nr ewid. 36/22 i 36/23 została przyjęta.

**Uchwała nr V/43/2015**

#### 7. Przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla gminy Łąck”.

Projekt uchwały omówił Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Poinformował, że przyjęcie dokumentu jest od 2011 roku wymogiem ustawy. Dokument jest podsumowaniem działań z zakresu pomocy społecznej, na terenie danej gminy, w roku poprzednim, na zasadzie analizy porównawczej, z prognozą na rok kolejny. Statystyki są pozytywne, z roku na rok przybywa mieszkańców na terenie gminy. W stosunku do roku 2013 nastąpił spadek bezrobocia, który jest największym problemem wśród mieszkańców gminy objętych pomocą socjalną. Kolejna część dokumentu dotyczy wsparcia udzielanego przez GOPS osobom potrzebującym pomocy. Główną formą są świadczenia pieniężne. Poza bezrobociem problem są choroby, niepełnosprawność oraz alkoholizm. Na zakończenie Kierownik GOPS poinformował, że w przypadku możliwości pozyskania środków finansowych na aktywizację osób niepełnosprawnych Ośrodek Pomocy Społecznej zamierza z takiej możliwości skorzystać.

Radni nie mieli pytań.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla gminy Łąck”.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała nr V/44/2015**

#### 8. Przystąpienia Gminy Łąck do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania AKTYWNI RAZEM”.

Głos zabrał Wójt. Poinformował, że na nowych warunkach pozostaje nowe Stowarzyszenie w celu pozyskiwania środków finansowych na zadania inwestycyjne dla jego członków. W chwili obecnej jest już 11 zainteresowanych gmin, Gmina Łąck jest gminą 12- ostatnią. Jest już opracowywana Strategia działania na nowy okres programowania.

Wójt wnioskuje o przyjęcie uchwały, która pozwoli na przystąpienie gminy Łąck do Stowarzyszenia.

Radni nie mieli pytań.

Głos zabrała Pani Agnieszka Żukowska Dyrektor „Fundacji Aktywni Razem”, która zaprosiła wszystkich do udziału w warsztatach w dn. 25 czerwca w Zielonej Szkole w Sendeniu, dotyczących zapisów które znajdują się w Strategii. Spotkania odbędą się na terenie każdej gminy, w celu zbadania potrzeb mieszkańców. Dodała, że ostatni okres funkcjonowania Fundacji Aktywni Razem został zakończony sukcesem. Udało się zrealizować wiele inwestycji oraz zamierzeń. Wyjaśniła, że konieczność zmiany dotychczas działającej Fundacji w Stowarzyszenie, wynika ze zmiany zasad pozyskiwania środków finansowych. Stowarzyszenie planuje zrzeszyć 12 gmin z terenu Mazowsza.

Wójt poruszył temat wysokości składek oraz możliwości korzystania z pozyskiwanych przez Stowarzyszenie środków. Spytał, czy przy składce 5 tys zł od 12 gmin, w stosunku do składki 20 zł od prywatnych przedsiębiorców, wykorzystanie pozyskanych środków będzie dla gmin opłacalne? Czy w przypadku przeważającej liczby członków z sektora prywatnego gmina będzie mogła pozyskiwać środki na korzystnych zasadach i czy będzie mogła decydować o rozdzielaniu środków finansowych? Czy statut określa górną granicę ilości członków z sektora prywatnego i jakie ma to przełożenie na decyzyjność całego sektora?

Odpowiedzi udzieliła Pani Agnieszka Żukowska, która poinformowała, że sektor mniejszy nie może mieć głosu decydującego przy podejmowaniu uchwał. W radzie będą reprezentowane wszystkie gminy ze wszystkich sektorów. By móc korzystać z oprogramowania należy trzymać się rozporządzeń unijnych, których jednym z nich jest zapis, że głos publiczny nie może być większością.

Więcej pytań nie było.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie Przystąpienia Gminy Łąck do Stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania AKTYWNI RAZEM” została przyjęta jednogłośnie.

**Uchwała nr V/45/2015**

9. Powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w kadencji 2016- 2019.

Przewodniczący Rady odczytał pismo od Prezesa Sądu Okręgowego informujące o wyborach ławników na kadencję 2016- 2019.

Poinformował, że gmina Łąck na kolejną kadencję otrzymała 2 miejsca dla ławników. Odczytał zaproponowany przez Wójta skład komisji opiniującej kandydatów.

Wypowiedź uzupełniła Sekretarz, informując że zaopiniowanie kandydatów przez komisję zgodnie z przepisami musi nastąpić do dnia 15 września. Wybór nastąpi w październiku.

Osoby zainteresowane muszą zgłosić swoje kandydatury do dnia 30 czerwca.

Radni nie mieli pytań.

Uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych w kadencji 2016- 2019.

została przyjęta 15 głosami.

**Uchwała nr V/46/2015**

## VII. Odpowiedzi na pytania i interpelacje.

Odpowiedzi na zadane pytania udzielił Wójt

- Oświetlenie ulicy Lipowej- jest to zadanie gminny. Należy opracować dokumentację i wykonać oświetlenie. Wniosek jest zasadny i zostanie przedłożony do budżetu na rok 2016.

- Ulica Gajowa- nie jest zamknięta całkowicie, jest przejezdna. Urząd Gminy wystąpił w tej sprawie do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, który poinformował, że nie jest kompetentny do zajęcia się powyższym problemem..

- Oświetlenie Grabiny- Wójt zobowiązał się przeanalizować powyższy postulat w najbardziej turystycznych miejscowościach na terenie gminy m.in. w Grabinie, Zdworzu, Koszelówce.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Fundacji „Aktywni Razem” w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie lokalu użytkowego znajdującego się w budynku stanowiącym własność Gminy Łąck położonego w Łącku przy ul. Brzozowej 1 na działce nr 11/7.

Poprosił o głos obecnego na Sesji Radcę Prawnego, by wyraził opinię na powyższy temat. Poinformował, że wniosek nie został wprowadzony do porządku obrad jako projekt uchwały, ponieważ Rada Gminy nie jest organem kompetentnym do wyrażania zgody na zawarcie umowy użyczenia. W tej kwestii wyłączną kompetencję ma Wójt Gminy i w tym zakresie może podejmować decyzje samodzielnie.

Przewodniczący Rady stwierdził, że rada nie może zmienić obowiązującej już uchwały.

Przewodniczący poinformował również o piśmie od Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Wincentów i Okolice, dotyczącym przedłużenia umowy użyczenia nieruchomości na działalność statutową Stowarzyszenia. Również w tym przypadku sprawa przedstawia się analogicznie i Rada Gminy nie może podejmować uchwał w powyższym zakresie.

Przewodniczący poinformował o pismach, które wpłynęły w okresie międzysesyjnym:

- pismo od Marszałka Senatu RP Bogdana Borusewicza dotyczące obchodów 25- lecia samorządu terytorialnego.

- zaproszenie od Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej na uroczyste ślubowanie w dniu 21 czerwca w Sendeniu.

### **VIII. Wolne wnioski i dyskusja**

Głos zabrała sołtys wsi Grabina Pani Bożena Frankowska, która spytała o sprawy ogrzewania oraz wymianę dachu w budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Grabinie. Poparła również postulat radnego Wojciecha Jaworskiego dotyczący oświetlenia Grabiny. Uważa, że ze względu na odbywające się imprezy na Plaży „Patelnia” brak odpowiedniego oświetlenia wpływa na brak bezpieczeństwa.

Głos zabrała Pani Agnieszka Żukowska, która poprosiła o kserokopię opinii prawnej dotyczącej umowy użyczenia lokalu Fundacji.

Głos zabrał Wójt informując, że w budżecie gminy zarezerwowana jest pewna kwota na remont budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Grabinie i w najbliższym czasie zostanie to zrealizowane. Należy najpierw podjąć decyzję, którą inwestycję wykonać w pierwszej kolejności.

Poparł również postulat dotyczący oświetlenia Grabiny oraz braku bezpieczeństwa przy drodze dojazdowej do plaży „Patelnia”.

### **IX. Zakończenie obrad.**

Na zakończenie Wójt poruszył temat Dożynek, które odbędą się 13 września w Ośrodku Wypoczynkowym „Relax” w Zdworzu. Poinformował, że powiększą one swój zasięg o cały dekanat. Zachęcił do pomocy przy organizacji uroczystości.

Protokołowała:

Agnieszka Woźniak

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*inż. Lech Szymborski*